**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorius  
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvus I., Stephanvs IV.,  
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges  
Francorum, Carolvm Martellvm, ...**

**Gretser, Jacob**

**[München], 1613**

Jtem exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad Domnum Carolvm Regem  
directa, in qua continetur, quod Hiltibrandus & Aragis, atq[ue] Rodgans,  
necnon & Regimbaldus Duces consilium inierant, qualiter se in ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

lætificari iubeatis, quia & ipsum Spoletinum Ducatum vos præsentialiter obtulistis, protectori vestro B. Petro, principi Apostolorum per nostram mediocritatem, pro animæ vestræ mercede, & ita obnixè quæsumus, præcellentissime fili, vt nostram deprecatione de prædicta afflictione & prænominato Spoletino Ducatu celerius effectui mancipetis, quatenus dignam à misericordissimo Deo nostro, intercedente B. Petro, Apostolorum principe, pro cuius amore & reuerentia aurem nostris petitionibus accommodare inspiratus fueris, suscipias mercedem, quia, Deo teste dicimus, nil nisi vestram cupimus exaltationem & lætitiā, dum, annuente Deo, magna inter nos atq; insolubilis charitatis concordia corroborata est, permanentes in his, quæ mutuo inter nos asserentes confirmauimus. Incolumem excellentiam vestram gratia superna custodiat.

*Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad  
Domnum Carolum Regem directæ, in qua continetur, quod  
Hiltibrandus & \* Aragis, atq; Rodgans, nec non & \* Regim- \* B. & Cær.  
baldus Duces consilium inierant, qualiter se in vnum conglo- Arogis.  
barent, cum Græcis & Adalgiso, terra marig, ad dimicandum \* Ragonal-  
contra Romam & Italiam, & sub nimis adiuratio- dus. Regi-  
nibus postulans adiutorium naldus,  
contra eos.*

## LIX.

**D**OMNO excellentissimo filio Carolo, Regi Summ. 21.  
Francorum & Langobardorum atque Patri Bar. &  
cio Romanorum Adrianus Papa. Reminisci Cent.  
cōsideramus à Deo protectam excellentiā vestram, q̄  
sæpius

sapius vobis innotuimus de Hiltibrando Spoletino Duce, seu Arigiso Beneuentano Duce, atque Rodgaulfo Foroiuliano de saeuissimo consilio, quod erga nos atque vos gerere non differunt. Nunc verò dum fidelissimi vestri Missi, reuera sanctissimus frater noster, Possessor Episcopus, atque \* Rabigaudus, religiosus Abbas, à Beneuento repedantes, per prædictum Hildibrandum ad nos properant; nimis nos obsecrantes, propter nominati Hiltibrandi noxam, vt ei veniam tribueremus, adferentes, vt apud eum nostrum indiculum & obsides pro sua dubitatione, \* & Hildibrandus nostris se præsentaret obtutibus; nos quippe secundum fidelissimorum Missorum vestrorum dictum, illuc vsque Spoletum, direximus Stephanum nostrum fidelissimum dudum Sacellarium, qui cum eum affatus fuisset, & tunc nostros ibidem destinassemus obsides, ipse nempe noster Missus, cum apud eum coniunxisset, in magna eum inuenit proteruia, eò quod Missos Arigisi, Beneuentani Ducis, seu & Rodcausi Foroiuliani, nec non & Regnibaldi Clusinae ciuitatis Ducem, in Spoletio cum præfato reperit Hiltibrando, adhibentes aduersus nos perniciosum consilium, qualiter, Deo eis contrario, proximo Martio mense adueniente, vtrosque se in vnum conglobarent, cum caterua Græcorum & Athalgiso, Desiderij filio, & terramarique ad dimicandum super nos irruant, cupientes hanc nostram Romanam inuadere ciuitatem, & cunctas Dei Ecclesias denudare; atque ciborium fautoris vestri, B. Petri, auferre, vel nosmetipsos, quod auertat diuinitas, captiuos deducere, nec non Langobardorum Regem integrare, & vestrae regali potentiae resistere.